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Arvoisa vastaanottaja 

Etelä-Pohjanmaan, Hämeen, Keski-Suomen, Pohjanmaan ja Satakunnan maakuntien liitot esittävät 
syvän huolensa hallitusohjelmassa määritettyihin leikkauksiin Suomen CAP-suunnitelman (alueellinen 
ja paikallinen maaseudun kehittäminen, mom. 30.10.64) kansallisesta rahoitusosuudesta. 

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelma Vahva ja välittävä Suomi sisältää useita maaseudun 
kehittämisen kannalta myönteisiä kirjauksia. Ohjelmassa tunnistetaan Suomen eri alueiden vahvuudet 
ja erityisosaaminen. Tavoitteiksi on asetettu muun muassa kannattava yritystoiminta maaseudulla ja 
maaseutuyrittäjyyden houkuttelevuuden parantaminen sekä elinvoimainen maaseutu. 

Hallitusohjelmaan kirjattujen tavoitteiden saavuttamisen näkökulmasta on ristiriitaista ja 
huolestuttavaa, että hallitus on toteuttamassa jopa 137,5 miljoonan euron leikkauksen Suomen 
CAP-suunnitelman kansalliseen rahoitusosuuteen vuosina 2025–2027. Rahoitus vähenisi vuosina 
2025–2027 merkittävästi, sillä rahoitusta on jo käytetty vuosina 2021–2022 ja käytetään edelleen 
vuosina 2023–2024. Rahoituskauden viimeiset vuodet olisivat rahoituksen osalta niukkuuden jakamista.  

Suomen CAP-suunnitelma ja sen toimeenpanoon kohdennettava rahoitus on keskeinen väline 
maaseutuyrittäjyyden ja maaseudun elinvoimaisuuden parantamisessa sekä esimerkiksi hajautetun 
energiatuotannon ja biotalouden ratkaisujen kehittämisessä.  

Leikkauksen kohdistuminen yhteisrahoitteiseen kehittämistoimintaan tarkoittaa sitä, että myös EU:sta 
tuleva osuus pienenee arviolta noin 105 miljoonaa euroa, joten kokonaisuudessaan kysymys on yli 
240 miljoonan euron tasosta. Arvioiden mukaan leikkaukset tulisivat kohdentumaan ELY-keskusten 
myöntämiin yritys- ja hanketukiin sekä tekniseen tukeen. 

Hallitusohjelman mukaisesti kansallisesti rahoitettu yritysten kehittämishankkeiden tuki ja yritysten 
kehittämispalvelut lakkautetaan, joten kerrannaisvaikutukset ovat mittavat. Suomessa pk-yrityksissä on 
suuri potentiaali uudelle kasvulle, jonka ulosmittaaminen edellyttää lisäpanostuksia uudistumiseen, TKI-
toimintaan, kansainvälistymisvalmiuksien parantamiseen ja omistajanvaihdoksiin. Edellytykset näihin 
toimenpiteisiin ovat leikkausten myötä heikkenemässä.  



Hallitus on ohjelmassaan sitoutunut nostamaan tutkimus- ja innovaatiorahoitusta 4 % BKT:sta vuoteen 
2030 mennessä parlamentaarisen TKI-työryhmän ehdotusten mukaisesti, jonka myötä valtion TKI-
rahoitus on nousemassa merkittävästi. Toimeenpanossa on varmistettava, että 
rahoitusinstrumentit ovat pk-yritysten näkökulmasta saavutettavia. 

Maaseudun pienet yritykset tarvitsevat kehittyäkseen matalan kynnyksen kehittämispalveluita ja 
tarpeisiin osuvia rahoitusinstrumentteja. Pienissä ja keskisuurissa yrityksissä tarvitaan kipeästi 
toimenpiteitä tuottavuuden lisäämiseksi ja yritysten kilpailukyvyn nostamiseksi. 
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